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Motion till kommunfullmäktige i Helsingborg

Säkra trygga jobb och framtida arbetskraft inom byggbranschen

Bostaden är en grundläggande social rättighet och byggbranschen har en viktig roll,
inte minst i Helsingborg där vi har underskott av bostäder.
I Helsingborg behöver det vara en fortsatt hög byggtakt med hyror som alla har råd
att bo i.

Därför är det viktigt att kommunen tar sitt ansvar när det gäller ställa rätt krav vid
markanvisning och marköverlåtelse och följer upp de projekt som är igång. Vi
behöver se till att samverka med byggföretagen och fackförbunden för att säkra en
trygg och hållbar byggbransch.

Ett problem som Byggnads länge påtalat är att för många led av underleverantörer
gör det svårt att följa upp att lagar och regler följs. För varje led i leverantörskedjan
vill företagen tjäna pengar, vilket medför att för varje steg nedåt blir det sämre
kontroll på vad som verkligen sker på byggarbetsplatsen. I Norge har man sedan
flera år begränsat antalet underleverantörer och i Sverige finns stora Svenska
företag som självmant gör detta för att kunna ha bättre översyn över sina
arbetsplatser.

Regeringen lyfte i maj 2022 frågan om kriminalitet i byggbranschen och ska nu ta
fram en handlingsplan. Vänsterpartiet vill se att kommunen redan nu tar ett större
ansvar för en seriös och trygg byggbransch i Helsingborg genom att utreda
möjligheten att begränsa leden av underleverantörer i byggkedjan.

En annan del i en trygg och hållbar byggbransch är att vi som kommun stärker
samarbetet kring lärlingsplatser genom att även skriva in vikten av samarbete med
att ta emot lärlingar/elever på APL (arbetsplatsförlagt lärande) vid
markanvisning/marköverlåtelse. Även detta har man gjort i ett flertal norska
kommuner. Det behövs ett starkt samarbete för att bygga upp ett intresse för
byggbranschen hos skolelever. Ju mer en kommun kan visa att vi samverkar för en
trygg byggbransch med goda arbetsvillkor, desto attraktivare blir det för ungdomar
att söka sig till bygg- och anläggningsprogrammet.



Vänsterpartiet yrkar utifrån ovanstående att:

Att ge Mark- och exploateringsenheten genom kommunstyrelsen i uppdrag att utreda
förutsättningarna för en policy i kommunen att vid markanvisning/överlåtelse inte
tillåta mer än ett leds underleverantörer för att kunna säkra trygga arbetsvillkor och
vita jobb.

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utforma en policy utifrån grundtanken att
företag som bygger i Helsingborg också åtar sig att samarbeta med
utbildningsaktörer för att ta emot elever på APL/lärlingar för att trygga tillgången till
framtida arbetskraft.

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att hitta former för att noggrant kontrollera att
företag som kommunen upplåter eller säljer mark till har kollektivavtal samt att tydligt
skriva med det i beslutsunderlaget.
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